ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Edital Complementar nº 005/2024 ao Edital n° 001/2024                                       Página 1 de 2

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 005/2024 AO EDITAL Nº 001/2024

A Presidente da Comissão Eleitoral designada pelo Ato de Designação nº 001/2024, no

uso de suas atribuições legais, tendo em vista o previsto no Edital nº 001/2024, torna pública, o resultado

preliminar da votação ocorrida no dia 23/09/2024;

Art. 1º Tornar pública, para conhecimento dos interessados, o RESULTADO FINAL

(Preliminar) da eleição para Colegiado Regional do Câmpus Universitário de “Francisco Ferreira Mendes” de

Diamantino-MT conforme quadro abaixo:

Câmpus Colegiado Segmento Candidatos Votos

Diamantino Regional

Docente

ANA CRISTINA PERON DOMINGUES 6

JULIANA FERNANDES CABRAL 10

ANA PAULA KUHN 7

HILTON GIOVANI NEVES 7

WILBUM DE ANDRADE CARDOSO 6

BRANCO 0

NULO 0

PTES

SAMUEL CAJÚ CARDOSO 13

MARCELO NUNES DA SILVA 14

CARLOS HENRIQUE MARTINS DE
ARRUDA

4

ALEXANDRE PEREIRA DO AMARAL
DAS NEVES

5

BRANCO 0

NULO 0

Art. 2º Abrir prazo para recursos conforme o previsto no item 5.1, II do Edital nº

001/2024, no prazo máximo de 2 (dois) dias úteis contados da data de publicação deste Edital
Complementar. O recurso deve ser encaminhado no e-mail eleicoes.dtn@unemat.br .

Art. 3º Para segmento discente, conceder-se-á prazo para realização de nova

eleição que será realizada no dia 26/09/2024, conforme Edital Complementar n° 003/2024.

Art. 4° Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogam-se as

disposições em contrário.

Diamantino-MT, 24 de setembro de 2024.

ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Edital Complementar nº 005/2024 ao Edital n° 001/2024                                       Página 2 de 2

Fernanda Araújo Alencar Machado
Presidente da Comissão Eleitoral
Ato de Designação nº 001/2024

		2024-09-24T17:14:08-0300